Aan:
de voorzitter en leden van
provinciale staten van Drenthe

Assen, 25 januari 2006

Ons kenmerk 4/4.1/2006000846

Behandeld door de heer J. Pater (0592) 36 55 86

Onderwerp: Voornemen tot budgetoverheveling van 2005 naar 2006

Geachte voorzitter/leden,

Jaarlijks ontvangt u een begrotingswijziging met onze voorstellen tot overheveling van
restantbudgetten als onderdeel van de bestemming van het resultaat van het afgelo-
pen boekjaar. Deze begrotingswijziging wordt u dit jaar toegezonden, ter behandeling
in uw vergadering van 26 april a.s.

Met deze brief informeren wij u over ons voornemen tot budgetoverheveling van een
aantal restantbudgetten uit 2005 naar 2006. Wij laten u nu reeds weten op welke pro-
jecten wij in de komende maanden verplichtingen en betalingen willen toestaan, voor-
uitlopende op de formele begrotingswijziging.

De reden voor deze vooraankondiging heeft te maken met de termijn waarop de be-
grotingswijziging kan worden toegezonden en behandeld. Door de nieuwe regels voor
rechtmatigheid (begrotingscriterium) zou de voortgang van een aantal projecten kun-
nen stagneren. Het gaat daarbij om doorlopende projecten naar 2006 waarvoor een-
malig krediet beschikbaar was gesteld, maar die nu als gevolg van de jaarovergang, in
2006 (nog) niet van budget zijn voorzien.

Het is gebruikelijk dat onze voorstellen voor budgetoverheveling voldoen aan een
aantal belangrijke criteria. Er moet sprake zijn van projecten waarvoor eenmalige
budgetten zijn toegekend, waarop nog geld "over" is in 2005 en waarvan de uitvoering
in 2006 nog wordt voortgezet. Voorts moet er sprake zijn van bijzondere omstandig-
heden. Ook kan het zijn dat er gelden van derden in het geding zijn, er reeds aan-
toonbare uitvoeringsafspraken zijn gemaakt of inmiddels met de uitvoering van de
projecten is begonnen.



Aan de hand van deze criteria komt de budgetoverheveling uit op een totaalbedrag
van € 3.780.615,--. Een specificatie van dit bedrag treft u aan in bijlage 1. Een nadere
motivering per beleidsonderdeel is opgenomen in bijlage 2.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

, Secretaris , voorzitter

Bijlage(n):
tk/coll.



Programma-
onderdeel
nummer

31001
32001
32101
33003
33003
33003
35005
35005
35202
35202
35211
35301
35303
35303
35503
36201
36207
36207
37106
37106
37106
37107
37108
38503
App.kosten
39103
39201
39201
30501
App.kosten
App.kosten
App.kosten
App.kosten
App.kosten

Omschrijving

Bijdrage wederopbouw na tsunami

Project Integraal veiligheidsbeleid

Project Risico-inventarisatie externe veiligheid
Tunnel Scharreveld

Tunnel Scharreveld

Reconstructie wegvak Verlengde Hoogveensche Vaart-N37
Uitvoering Energienota

Certificering milieuzorgsysteem

Vrijwillige bodemsaneringen

Bodemsanering voormalige gasfabriekterreinen
Project Bollenteelt

Luchtkwaliteit

Externe veiligheid

Externe veiligheid

Kosten projecten veiligheid en vergunningverlening
Verzelfstandiging Stichting "Het Drentse Landschap”
Flora- en Faunawet

Natuurbeschermingswet

Bijdragen bedrijventerreinen/parkmanagement
Kosten Actieprogramma ICT

Bijdragen Actieprogramma ICT

Provinciale agenda onderwijs en kennisinfrastructuur
Projecten Agenda voor de Veenkolonién
Multifunctionele dienstencentra

VWS-pilots Lokaal sociaal beleid

Digitalisering bestemmingsplannen

Bijdragen in integrale woonplannen

Proceskosten samenwerking grote steden
Niet-kwantificeerbare ontwikkelingen
"Weidgraaf-gelden"

Project Fuwaprov

Sanering semi-statisch archief

Huisvestingsplan

Digitalisering handhaving

Totaal

Bijlage 1

Voorstel over
te hevelen
bedrag

483.031
22.459
31.705

257.985

212.236-
25.000

324.742

102.230
16.107

119.330
66.000
93.903
14.415
15.318-
70.000

300.000
94.630

246.555

129.168
79.808

271.427

108.614

118.000
48.494
40.963
69.139

135.445
53.298

200.000

107.820
33.000

251.403
62.952
30.546

3.780.615



Bijlage 2

31001 Bijdrage wederopbouw na tsunami

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Door u is een bedrag van € 483.031,-- beschikbaar gesteld voor hulp bij de wederopbouw van de pu-
blieke infrastructuur na de tsunami.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

De onderhandelingen van de WMD in Indonesié hebben het afgelopen jaar veel tijd gekost. In oktober
jongstleden is door de WMD een conceptplan opgesteld waarmee de 100% cofinanciering door het
Rijk is gerealiseerd. Op grond hiervan zal de definitieve bijdrage in 2006 worden verleend.

32001 Project Integraal veiligheidsbeleid

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Dit betreft een geoormerkte bijdrage van BZK.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

De middelen zijn bedoeld ter stimulering van het lokaal integraal veiligheidsbeleid. De projectvoorstel-
ontwikkeling bij de gemeentelijke partners is in 2005 gestagneerd vanwege de inzet van de veilig-
heidspartners bij het vaststellen van rampenplannen. De projectontwikkeling zal daarom pas in 2006
gestalte krijgen.

32101 Project Risico-inventarisatie externe veiligheid

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Dit betreft een geoormerkte bijdrage van BZK.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

In 2005 zijn de bestaande netwerken (NVD, RPC) en gemeenten uitgenodigd om met voorstellen te
komen tot besteding van deze middelen. In 2006 zullen deze worden beoordeeld en worden uitge-
werkt.

33003 Tunnel Scharreveld

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Dit verzoek heeft betrekking op het restantbudget 2005 Tunnel Scharreveld.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

Het project heeft vertraging opgelopen door problemen met grondwater en grondaankoop. De aanne-
mer kon, ondanks intensieve inspanningen, niet eerder zijn werkzaamheden voltooien.

De tunnel is nu gereed. De afwikkeling richting de subsidieverstrekker (DLG) vindt plaats voor 1 mei
2006.

33003 Reconstructie wegvak Verlengde Hoogeveensche Vaart-N37

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Dit verzoek heeft betrekking op het restantbudget 2005 voor de reconstructie N854, Verlengde
Hoogeveense Vaart N-37.



Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?
De beplanting moet nog worden aangelegd. Aangezien het project in oktober 2005 technisch nog niet
gereed was, kon de beplanting niet in het najaar van 2005 plaatsvinden. Dit gebeurt nu in 2006.

33005 Uitvoering Energienota Il

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Uitvoering Energienota I

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

In 2005 is er gewerkt aan de opstelling van de Energienota Il. Door uiteenlopende omstandigheden is
besloten om de prioriteiten in de Energienota opnieuw te bezien. Dit heeft geleid tot vertraging in de
uitvoering van de in de Energienota | genoemde projecten. Deze zullen nu in 2006 worden uitgevoerd.

35005 Certificering Milieuzorgsysteem

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Het gaat hierbij om het geld dat besteed moet worden aan het opzetten, doorlichten, certificeren en
uitvoering geven aan het Milieuzorgsysteem.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

Met uw staten is afgesproken dat er een Intern Bedrijfsmilieuzorgsysteem komt. Er is gestart met een
analyse die in februari 2006 moet leiden tot een plan van aanpak voor 2006 en verder. Er wordt ge-
streefd naar certificering van het systeem in 2007.

35202 Vrijwillige bodemsaneringen

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?

Dit budget is bedoeld om knelpunten in de uitvoering op te vangen en is nodig om de continuiteit in de
eerste maanden van 2006 te kunnen overbruggen. In de Voorjaarsnota 2006 komt de structurele bud-
getuitbreiding aan de orde.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?
Met meerjarenprogramma WBB 2005-2009 is een uitvoeringsconvenant met VROM. Het over te heve-

len bedrag is nodig voor de uitoefening van wettelijke taken.

35202 Bodemsanering voormalige gasfabriekterreinen.

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Het verzoek heeft betrekking op de provinciale bijdrage in de bodemsanering voormalige gasfabrieks-
terreinen in Drenthe.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

Voor de sanering van de voormalige gasfabrieken in Drenthe is voor 2005 een provinciale bijdrage
gereserveerd van € 1.000.000,--. In het voorjaar van 2005 liet het zich aanzien dat voor de gas-
fabrieklocaties in Meppel en mogelijk ook voor Coevorden voor het einde van 2005 de saneringsover-
eenkomsten ondertekend zouden kunnen worden. Door verschillende oorzaken is hierin vertraging
opgetreden. De ondertekening van de overeenkomsten is gepland in februari 2006.



35211 Project Bollenteelt

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Het project is bedoeld om inzicht te krijgen in de effecten van de bollenteelt op milieu en landschap.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

In juni 2005 heeft de provincie een tweede conferentie gehouden met diverse betrokken partijen om te
praten over de bollenteelt. In de bijeenkomst zijn de resultaten van het plan van aanpak gepresen-
teerd en vervolgacties afgesproken. Deze acties lopen door tot in 2006.

35301 Luchtkwaliteit

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?

Voor 2005 en 2006 is er per jaar € 100.000,-- beschikbaar gesteld om een goed beeld te krijgen van
de luchtkwaliteit in Drenthe. Hiervoor moet een inventarisatie worden gemaakt van de bepalende
bronnen in Drenthe die de lichtkwaliteit substantieel beinvioeden.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?
Na voorbereidende werkzaamheden kon er, mede als gevolg van rijksbeleid, eerst onlangs opdracht

worden verleend voor de opstelling van een Luchtkwaliteitplan.

35303 Externe veiligheid

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?.

Het betreft de financiering van projecten en activiteiten op het gebied van externe veiligheid. Dit ge-
schiedt deels door een rijksbijdrage (van VROM) waarvan de bestedingstermijn van 2005 is uitgebreid
met drie maanden in 2006 en deels door incidentele bijdragen van de provincie. De uitvoering van
externe veiligheid gebeurt in nauwe samenwerking met de Drentse gemeenten en de Regionale
Brandweer Drenthe.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

De implementatie van het Uitvoeringsprogramma 2004-2005 Drenthe is pas in 2005 gestart; hierdoor
is een groot deel van de projecten (totaal 5) en activiteiten niet (geheel) uitgevoerd. VROM heeft de
provincie drie maanden uitstel verleend om de afwikkeling van dat programma alsnog te realiseren.
De rijkshijdrage voor Drenthe is ontoereikend; reden waarom de provincie ook een substantiéle bij-
drage (€ 100.000,--) heeft verleend. Deze gelden worden voor het grootste deel gebruikt voor de uit-
voering van de externe veiligheidsprojecten (als aanvulling op het ontoereikende budget vanuit
VROM), waaronder de actualisatie van vergunningen. Op dit moment wordt er gewerkt aan de actuali-
satie van de vergunningen. Hiervoor wordt op dit moment gebruikgemaakt van de inhuur van derden.

35503 Kosten projecten veiligheid en vergunningverlening

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?

Het betreft de financiering van projecten en activiteiten op het gebied van externe veiligheid waarvan
de uitvoering geschiedt in nauwe samenwerking met de Drentse gemeenten en de Regionale Brand-
weer Drenthe.



Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

De implementatie van het Uitvoeringsprogramma 2004-2005 Drenthe is pas in 2005 van start gegaan.
Hierdoor is een groot deel van de projecten en activiteiten nog niet (geheel) uitgevoerd. Hierbij kan
worden opgemerkt dat het Ministerie van VROM voor de afwikkeling van genoemd programma uitstel
heeft verleend.

36201 Verzelfstandiging Stichting "Het Drentse Landschap”

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?

Het budget heeft betrekking op de begrote bijdrage aan de verzelfstandiging van de Stichting "Het
Drentse Landschap".

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?
In het kader van de verzelfstandiging van de Stichting "Het Drentse Landschap" zijn in 2005 door ons
op onderdelen besluiten genomen. Het verzelfstandigingsproces zal in 2006 worden afgerond.

36207 Flora- en Faunawet
Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
De overheveling heeft betrekking op het budget Flora- en Faunawet.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

Het gaat om gecombineerde rijksmiddelen voor de Groene Wetgeving (Natuurbescherming en Flora
en Fauna) voor het jaar 2005. Deze middelen zijn pas zeer laat (1 oktober 2005) door LNV door mid-
del van het Provinciefonds aan ons toegekend. De noodzakelijke begrotingswijziging voor het daad-
werkelijk inzetbaar maken van deze middelen voor de Flora- en Faunawet is door PS op 21 december
2005 vastgesteld. Deze moeten in 2006 worden ingezet.

36207 Natuurbeschermingswet
Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
De overheveling heeft betrekking op het budget Natuurbeschermingswet.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

Het gaat hier om gecombineerde rijksmiddelen voor de Groene Wetgeving (Natuurbescherming en
Flora en Fauna) voor 2005. Deze middelen zijn pas zeer laat (1 oktober 2005) door LNV via het
Provinciefonds aan ons toegekend. De noodzakelijke begrotingswijziging voor het daadwerkelijk in-
zetbaar maken van deze middelen voor de Natuurbeschermingswet is door PS op 21 december 2005
vastgesteld. De middelen worden in 2006 voornamelijk voor de implementatie van de Natuurbescher-
mingswet ingezet.

37106 Bijdragen bedrijventerreinen/parkmanagement
Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Het budget heeft betrekking op het project Parkmanagement II.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?
De projecten die ten laste komen van het bedrag genoemd in het voorstel tot overheveling zijn op dit
moment in uitvoering en zijn nagenoeg afgerond.



37106 Proceskosten Actieprogramma ICT

\Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Het budget dient ter dekking van de proceskosten voor de uitvoering van de verschillende program-
ma’s in het Actieprogramma ICT.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?
Voor de begrotingsposten ICT hebben wij een meerjarig uitvoeringsprogramma vastgesteld. De uit-

voering van dit programma ligt op schema. Hierin is al rekening gehouden met uitgaven in 2006.

37106 Bijdragen Actieprogramma ICT

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?

Dit budget is bestemd voor bijdragen aan projecten uit de verschillende programma'’s in het Actiepro-
gramma "ICT in Drenthe, een economische kijk". Alle projecten bevinden zich in de uitvoerings- of
evaluatiefase.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

Wij hebben een bijdrage van € 200.000,-- voor onderdelen binnen deze begrotingsposten gecommit-
teerd ten behoeve van de uitrol bij scholen van Drenthering Veenkolonién/Zuid-Oost.

De finale afronding van de aanbesteding die hieraan invulling geeft zal begin 2006 plaatsvinden. Pas
dan kunnen de definitieve beschikking en betaling plaatsvinden.

Naar aanleiding van een advies van de beroepscommissie van de provincie hebben wij in december
2005 € 25.000,-- extra uit moeten trekken voor het ICT-tenderproject Centrum Care Functie Dekel-
hem. De definitieve beschikking hiervoor, inclusief het budget, zal in januari afgehandeld worden.

Het project Digitale bedrijventerreinen is vertraagd vanwege externe factoren met de samenwerkings-
partners. Hierdoor loopt het proces in 2006 nog door. Het overig restantbudget op deze begrotings-
post moet ter dekking van dit project aangewend worden omdat richting partners hier al toezeggingen
over zijn gedaan.

37107 _Provinciale agenda onderwijs en kennisinfrastructuur

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?

Het betreft middelen die u op 21 april 2004 beschikbaar hebt gesteld voor de uitvoering van de Pro-
vinciale agenda voor onderwijs en kennisinfrastructuur in 2004-2007. Hiermee wordt invulling gegeven
aan de uitvoering van het Collegeprogramma.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

Voor de uitvoering van de nota Kennis en onderwijsinfrastructuur zijn wij afhankelijk van derden. Het is
de indieners niet gelukt om alle projecten in 2005 te realiseren. Dat houdt verband met het niet tijdig
beschikbaar komen van andere cofinanciering.

37108 Projecten Agenda voor de Veenkolonién.

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?

Er is in 2004 een budget van € 250.000,-- beschikbaar gesteld voor de cofinanciering van projecten uit
de Agenda voor de Veenkolonién (statenbesluit 17 maart 2004) Er is op diverse projecten positief
beschikt.



Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

De Stuurgroep Agenda voor de Veenkolonién is een samenwerkingsverband van negen gemeenten,
twee waterschappen en twee provincies, waaronder de provincie Drenthe. Deze stuurgroep heeft op
7 juli het principebesluit genomen om het project Vaarverbinding Erica-Ter Apel en het projectplan niet
in fases uitvoeringsgereed te maken, maar een totaalplan met financieringsvoorstel op te laten stellen.
Dit plan wordt door ons opgesteld. De nog beschikbare middelen zijn voor dit plan gereserveerd.

38503 Multifunctionele dienstencentra

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?

Voor de ontwikkeling van multifunctionele dienstencentra is voor 2004 en 2005 een bedrag van in
totaal € 900.000,-- beschikbaar gesteld. Hiervan is een bedrag van ruim € 850.000,-- besteed, het
resterende bedrag zal begin 2006 worden uitgegeven.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

De ontwikkeling van multifunctionele dienstencentra is een omvangrijk project, waar diverse Drentse
gemeenten en instellingen bij betrokken zijn. Om het restantbedrag begin 2006 weg te zetten is over-
heveling dan ook noodzakelijk.

Apparaatskosten VWS-pilots Lokaal sociaal beleid

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?

Het Ministerie van VWS heeft voor de uitvoering van de VWS-pilots Lokaal sociaal beleid in totaal een
bedrag van € 726.048,-- beschikbaar gesteld. Verantwoording van dit project richting het ministerie zal
voor 1 mei 2006 plaatsvinden.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?
Er resteert nog een bedrag van € 40.963,-- dat begin 2006 zal worden weggezet.

39103 Digitalisering bestemmingsplannen

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
In 2001 hebt u een meerjarig budget van € 136.134,-- beschikbaar gesteld voor de digitale uitvoering
ruimtelijke plannen (extern deel). In 2003 is dit budget uitgebreid met gelden voor een intern deel.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

Op 18 oktober 2005 heeft GEON opdracht gekregen om een projectplan op te stellen voor een DURP
voor totaal Drenthe. Dit is de afronding van het externe deel. Daarna zal het interne deel verder wor-
den aangepakt.

39201 Bijdragen in integrale woonplannen

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Het verzoek om budgetoverheveling heeft betrekking op de bijdrage in het opstellen c.q. uitvoeren van
gemeentelijke integrale woonplannen.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?
De overheveling betreft de kosten van uitvoering van door de gemeenten inmiddels ingediende projec-
ten.



39201 Proceskosten samenwerking grote steden

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Dit budget is ervoor bedoeld om naast gelden voor cofinanciering ook gelden beschikbaar te hebben
voor proceskosten.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?
Het programma Stedelijke ontwikkeling loopt in de huidige collegeperiode.

30501 Niet-kwantificeerbare ontwikkelingen

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Het gaat erom het mogelijk te maken dat een nog niet (in geld) kwantificeerbare ontwikkeling die nog
niet was voorzien te kunnen dekken.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?
Kortheidshalve verwijzen wij u naar statenstuk 2006-221.

Apparaatskosten "Weidgraaf-gelden"

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Overheveling "Weidgraaf-gelden".

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

De bestemming van de "Weidgraaf-gelden" is uitkomst van overleg met de vakbonden. Door discussie
met vakbonden en belastingdienst in het verleden over de wijze waarop de gelden kunnen worden
besteed, is de situatie ontstaan dat besteding van deze gelden in het daarop volgende jaar plaats-
vindt.

Apparaatskosten Project Fuwaprov

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Het gaat om de afronding van het project Fuwaprov.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

De interprovinciale invoering van een nieuw systeem voor functies beschrijven en functies waarderen,
Fuwaprov, heeft in 2005 vertraging opgelopen. De externe deskundigen die hiervoor werden ingezet
en waarvoor u een eenmalig krediet beschikbaar stelde, konden daardoor in dat jaar nog niet tot af-
ronding tot het project overgaan. De verwachting bestaat dat dit in de eerste helft van 2006 het geval
zal zijn.

Apparaatskosten Sanering semi-statisch archief

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Het betreft het meerjarig project "sanering semi-statisch archief".

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

De provincie is verplicht op basis van de Archiefwet om een goed geordend en toegankelijk archief te
construeren, onderhouden en binnen een termijn van 20 jaar over te dragen aan het Rijksarchief in de
provincie. Dit traject is in 2003 ingezet en zal uiterlijk eind 2007 afgerond worden.



Apparaatskosten Huisvestingsplan

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?
Het betreft hier het budget dat destijds ter beschikking is gesteld voor de kosten van het maken van
het strategisch huisvestingsplan.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?
In april 2006 ontvangt u een nota over het huisvestingsplan.

Apparaatskosten Digitalisering handhaving

Waarover gaat het bij dit verzoek tot overheveling?

Als uitvloeisel van de VROM-discussie, "Met recht verantwoordelijk" is in 2002 het landelijk traject
afgesproken om de uitvoering van bestuurlijke handhaving te professionaliseren. In december 2004
hebben wij de nota "Professionalisering van de handhaving in Drenthe" vastgesteld. Na het realiseren,
in 2005, van het kwaliteitsmanagementsysteem NEN-EN ISO 9001:2000 is E-handhaving een logi-
sche aansluitende stap. De handhavers werken voornamelijk op locatie. Dit betekent dat zij in het veld
de beschikking moeten hebben over alle relevante documenten/informatie. De ideale omgeving is dat
handhavers op locatie toegang hebben tot alle informatie en standaarddocumenten direct kunnen
invullen.

Van het beschikbare budget ad € 50.000,-- is reeds € 19.455,-- uitgegeven; restant € 30.545,--.

Welke bijzondere omstandigheden maken overheveling gewenst?

De eerste technische testen zijn uitgevoerd. Het vervolgtraject is gaande.

Bij de eerste technische testen is naar voren gekomen dat het systeem niet zo functioneerde als werd
verwacht. De stand van de techniek was nog niet zo ver ontwikkeld als was aangenomen. Hierdoor
moesten nieuwe oplossingen worden gecreéerd wat de nodige tijd in beslag nam.



